
COMPUTO METRICO GENERAL

Cliente: U.A.J.M.S.

Lugar: CIUDAD DE TARIJA BARRIO ARANJUEZ SUD

Fecha: 23/May/2016

Tipo de cambio: 6,96

Nº (M01) - TRABAJOS PREVIOS

Nº Item/parte Dist. X Dist. Y Dist. Z Veces Cómputo

1 INSTALACION DE FAENAS 2,00 glb

2 DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO 2,00 glb

3 PROV. Y COLOC. LETRERO DE OBRA 1,00 glb

Nº (M02) - AREAS  EXTERIORES

1 REPLANTEO Y TOPOGRAFIA 3,00 glb

2 REPLANTEO DE MUROS DE CERCO 612,91 m

3 REPLANTEO(ACERAS Y RECORRIDOS) 6.257,68 m²

4 EXCAV.C/EQUIPO PESADO Y RETIRO MATERIAL 12.566,00 m³

5 EXCAVACION MANUAL 750,50 m³

6 NIVELACION TERRENO 3.601,96 m³

7 CIMIENTO DE Hº Cº 1:2:4 60%PD 122,51 m³

8 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 19,99 m³

9 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 19,50 m³

10 MURO HºCº PIEDRA VISTA(2 CARA) 1:2:3 50% 185,60 m³

11 GRADAS DE HºCº 1:2:3 50% INC/REVEST 6,70 m³

12 MALLA OLIMP. P/CERRAM.H=1.30 SOBRE MURO 299,20 m²

13 CUBERTINA HO.AO.(SEC.34X5)ESP.MURO 30CM 928,00 m

14 CORDON DE ACERA DE HO.S.(0.50 X 0.20) 632,83 m

15 CORDON DE ACERA HºSº 15*40 CM(C) 2.296,91 m

16 PISO CEMENTO FROTACHADO C/CONTRAP. 1.827,80 m²

CENTRO DE REHABILTACION Y CAPACITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD VISUAL DE LA CIUDAD DE TARIJA



17 PISO DE BALDOSA CON CONTRAPISO 4.430,29 m²

18 PISO DE PIEDRA CORTADA COMUN 971,45 m²

19 SEMBRADO DE CESPED NATURAL 7.562,62 m²

20 PORTON DE REJA METALICA 15,00 m²

21 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS 156,53 m³

Nº (M03) - OBRA GUESA BLOQUE "A" - "B"

1 REPLANTEO DE ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES 4.866,50 m²

2 EXCAVACION ESTRUCTURAS  0-2M SUELO SEMID 450,51 m³

3 RELLENO Y COMPACTADO C/SALTARINA SIN MAT 368,15 m³

4 HORMIGON SIMPLE DE NIVELACION 34,90 m³

5 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 214,55 m³

6 SOBRECIMIENTOS DE HºAº 121,02 m³

7 IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTOS 2.017,00 m²

8 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 212,72 m³

9 MURO LADRILLO 6 HUECOS E=18 CM 7.023,00 m²

10 DINTEL REFORZADO CON ACERO 182,50 ml

11 VIGA DE ENCADENADO DE Hº Aº 121,02 m³

12 ESTRUCTURA P/CUBIERTA C/PERFILES COSTANE 5.875,00 m²

13 CUBIERTA DE LAMINA AGLOMERADO 5.575,00 m²

14 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS 608,40 m³

Nº (M04) - OBRA  FINA BLOQUE "A" - "B"

1 CONTRAPISO DE CEMENTO +EMPEDRADO 4.463,11 m²

2 PUERTA TABLERO C/MARCO 299,40 m²

3 PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM 30,00 m²

4 PUERTA DE ALUMINIO CON BANDEROLA 21,00 m²

5 VENTANA ALUMINIO C/VIDRIO 6MM 1.045,52 m²

6 REVOQUE EXTERIOR CAL-CEMENTO (FACHADA) 1.470,00 m²

7 REVOQUE EXTERIOR FINO PIRULEADO 1.488,00 m²

8 REVOQUE INTERIOR CAL-CEMENTO-YESO 11.088,00 m²

9 CIELO FALSO PLACAS DE PANEL ASTRONG 657,00 m²

10 CIELO FALSO PLACAS DE YESO C/TEXTURA 5.018,00 m²

11 PISO DE CERAMICA ESMALTADA NACIONAL 3.806,11 m²



12 PISO CERAMICA SIN ESMALTE 657,00 m²

13 REVESTIMIENTO MURO INT.  C/CERAMICA 635,00 m²

14 REVESTIMIENTO DE PIEDRA AMARILLA 239,30 m²

15 PINTURA LATEX EXTERIOR 2.958,00 m²

16 PINTURA LATEX INTERIOR 10.453,00 m²

17 MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI 25,44 m²

CAMARA DE LADRILLO P/INSPECCION 60 X 60 78,00 pza

18 PLACA ENTREGA DE OBRAS FIS ( FIERRO FUND 1,00 pza

Nº (M05) - ADMINISTRACION  OBRA GRUESA

1 REPLANTEO DE ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES 17,00 m²

2 EXCAVACION ESTRUCTURAS  0-2M SUELO SEMID 408,00 m³

3 RELLENO Y COMPACTADO C/SALTARINA SIN MAT 320,00 m³

4 HORMIGON SIMPLE DE NIVELACION 16,00 m³

5 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 86,00 m³

6 SOBRECIMIENTOS DE HºAº 33,18 m³

7 IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTOS 553,00 m²

8 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 84,32 m³

9 MURO LADRILLO 6 HUECOS E=18 CM 4.751,00 m²

10 DINTEL REFORZADO CON ACERO 182,50 ml

11 VIGA DE ENCADENADO DE Hº Aº 33,18 m³

12 LOSA ALIV.C/CERAM. H=20 CM  450KG/CM2 2.629,00 m²

13 CUBIERTA DE LAMINA AGLOMERADO 473,77 m²

14 GRADAS DE Hº Aº 5,38 m³

15 RAMPLA HºAº 134,83 m

16 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS 250,00 m³

Nº (M06) - ADMINISTRACION  OBRA FINA

1 CONTRAPISO DE CEMENTO +EMPEDRADO 1.029,00 m²

2 PUERTA TABLERO C/MARCO 153,51 m²

3 PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM 9,25 m²

4 PUERTA DE ALUMINIO CON BANDEROLA 7,00 m²

5 VENTANA ALUMINIO C/VIDRIO 6MM 479,00 m²

6 BARANDA METALICA CON TUBO REDONDO 350,00 m



7 REVOQUE EXTERIOR CAL-CEMENTO (FACHADA) 3.303,00 m²

8 REVOQUE INTERIOR CAL-CEMENTO-YESO 7.340,00 m²

9 CIELO FALSO PLACAS DE PANEL ASTRONG 377,00 m²

10 CIELO FALSO PLACAS DE YESO C/TEXTURA 1.555,00 m²

11 PISO DE CERAMICA ESMALTADA NACIONAL 1.555,00 m²

12 PISO CERAMICA SIN ESMALTE 378,88 m²

13 REVESTIMIENTO MURO INT.  C/CERAMICA 150,00 m²

14 REVESTIMIENTO DE PIEDRA AMARILLA 150,00 m²

15 PINTURA LATEX EXTERIOR 3.303,00 m²

16 PINTURA LATEX INTERIOR 7.340,00 m²

17 PINTURA ACEITE SOBRE CARPINTERIA METALIC 153,21 m²

18 MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI 25,50 m²

Nº (M07) - INSTALACION DE AGUA POTABLE

Nº Item/parte Dist. X Dist. Y Dist. Z Veces Cómputo

1 ACOMETIDA AGUA POTABLE 1,00 glb

2 REPLANTEO Y CONTROL DE TUBERIA 300,00 m

3 EXCAVACION ZANJAS- 0-2M SUELO SEMIDURO 60,00 m³

4 RELLENO MANUAL TIERRA CERNIDA S/ MAT. 56,27 m³

5 PROV. Y TEND. TUBERIA PVC 3/4" E=40 169,60 m

6 PROV. Y TEND. TUBERIA PVC TR E=40 1" 300,00 pza

7 PUNTO HIDRAULICO 74,00 pto

8 GRIFERIA (MOD FAMA) P/LAVAMANO 53,00 juego

9 LLAVE DE PASO CORTINA 1/2" A MANIVELA 74,00 pza

10 LLAVE DE PASO DE BRONCE Ø=1" 9,00 pza

11 PROV. E INSTALACI.LAVAMANOS CON PEDESTAL 31,00 pza

12 PROV. INSTALACION URINARIO DE PARED 12,00 pza

13 PROV. INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO 28,00 pza

14 PROV. INSTALACION DE INODORO P/DISCAPACITADOS 3,00 pza

15 PROV. E INST.LAVAPLA ACERO INOXIDA.1POZA 23,00 pza

16 PROV. Y COLOCADO DE DUCHA 1,00 pza

17 PROV. Y COLOC. DE ACCES. DE RED 6,00 glb

18 TANQUE ELEVADO TRICAPA DE 2000LTS 2,00 pza



Nº (M08) - INSTALACION ELECTRICA

1 ACOMETIDA ELECTRICIDAD 1,00 glb

2 TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 KVA EN 14.4 KV 1,00 pza

3 TABLERO MEDICION Y DISTRIBUCION  ELECT. 2,00 pza

4 CAJA DE DISTRIBUCION 10 KVA 9,00 pza

5 PROV/COLOC. DISYUNTOR-TERMOMAG. 40 AMP 36,00 pza

6 PUNTO ILUMINA.+LUMINA.ESPEC.-11WPANE.SOL 30,00 pto

7 PUNTO ELECTRICO (SOLO DUCTO 5/8 Y CAJAS) 642,00 pto

8 IE-61 LUMINARIA INCANDESCENTE 60X100W 107,00 pza

9 IE-57 LUMIN FLUOR 2X40 TIP.TUBULAR 479,00 pza

10 IE-62 LUMINARIA PLAFONERA INCAND. 104,00 pza

11 IE-64 LUMINARIAS APLIQUE INCANDESCENTE 71,00 pza

12 INSTALACION DE PUESTA A TIERRA VM2 - 11 2,00 pza

13 PUNTO  DE TOMA CORRIENTE DOBLE 201,00 pto

14 INSTALACION DE DUCHA ELECTRICA 1,00 pza

15 PROVISION E INSTALACION TIMBRE 1,00 pto

16 IE-70 PUNTO DE TOMA TELEFONICA 22,00 pto

Nº (M09) - INSTALACION  SANITARIA

1 REPLANTEO Y CONTROL DE TUBERIA 617,97 m

2 ACOMETIDA ALCANTARILLADO SANITARIO 2,00 glb

3 EXCAVACION DE  0-2 M SUELO SEMIDURO 185,51 m³

4 ASIENTO DE ARENA 12,85 m³

5 RELLENO MANUAL TIERRA CERNIDA S/ MAT. 37,03 m³

6 RELLENO DE ZANJAS CON TIERRA COMUN 86,50 m³

7 PROV Y TENDIDO TUBERIA CEMENTO 6" 160,17 m

8 PROV. / TEND. TUBERÍA PVC DE DESAGUE D=4" 457,63 m

9 CAJA INTERCEPTORA PVC. 4 ENTRAD. 1 SALID 35,00 pza

10 PROV. /TEND. TUBERÍA PVC DE DESAGUE D=2" 235,00 m

11 REGILLA DE PISO 10 X 10 75,00 pza

12 SUMIDERO DE PISO (4*4) 75,00 pza

13 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS 80,00 m³









juego



Cliente: U.A.J.M.S.

Lugar: CIUDAD DE TARIJA BARRIO ARANJUEZ SUD

Fecha: 23/May/2016

Tipo de cambio: 6,96

Nº Descripción Und. Cantidad Unitario Literal Parcial

> M01 - TRABAJOS PREVIOS 21.664,52

1 INSTALACION DE FAENAS glb 2,00 6.135,98 Seis Mil Ciento Treinta y Cinco 98/100 12.271,96

2 DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO glb 2,00 3.771,12 Tres Mil Setecientos Setenta y Uno 12/100 7.542,24

3 PROV. Y COLOC. LETRERO DE OBRA glb 1,00 1.850,32 Un Mil Ochocientos Cincuenta 32/100 1.850,32

> M02 - AREAS  EXTERIORES 4.687.376,26

4 REPLANTEO Y TOPOGRAFIA glb 3,00 2.957,96 Dos Mil Novecientos Cincuenta y Siete 96/100 8.873,88

5 REPLANTEO DE MUROS DE CERCO m 612,91 6,32 Seis 32/100 3.873,59

6 REPLANTEO(ACERAS Y RECORRIDOS) m² 6.257,68 9,69 Nueve 69/100 60.636,92

7 EXCAV.C/EQUIPO PESADO Y RETIRO MATERIAL m³ 12.566,00 37,86 Treinta y Siete 86/100 475.748,76

8 EXCAVACION MANUAL m³ 750,50 90,51 Noventa 51/100 67.927,76

9 NIVELACION TERRENO m³ 3.601,96 90,51 Noventa 51/100 326.013,40

10 CIMIENTO DE Hº Cº 1:2:4 60%PD m³ 122,51 722,74 Setecientos Veintidos 74/100 88.542,88

11 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 19,99 3.231,34 Tres Mil Doscientos Treinta y Uno 34/100 64.594,49

12 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 19,50 5.170,73 Cinco Mil Ciento Setenta 73/100 100.829,23

13 MURO HºCº PIEDRA VISTA(2 CARA) 1:2:3 50% m³ 185,60 1.199,81 Un Mil Ciento Noventa y Nueve 81/100 222.684,74

14 GRADAS DE HºCº 1:2:3 50% INC/REVEST m³ 6,70 1.486,83 Un Mil Cuatrocientos Ochenta y Seis 83/100 9.961,76

15 MALLA OLIMP. P/CERRAM.H=1.30 SOBRE MURO m² 299,20 383,54 Trescientos Ochenta y Tres 54/100 114.755,17

16 CUBERTINA HO.AO.(SEC.34X5)ESP.MURO 30CM m 928,00 212,02 Doscientos Doce 02/100 196.754,56

17 CORDON DE ACERA DE HO.S.(0.50 X 0.20) m 632,83 108,30 Ciento Ocho 30/100 68.535,49

18 CORDON DE ACERA HºSº 15*40 CM(C) m 2.296,91 154,86 Ciento Cincuenta y Cuatro 86/100 355.699,48

19 PISO CEMENTO FROTACHADO C/CONTRAP. m² 1.827,80 180,59 Ciento Ochenta 59/100 330.082,40

20 PISO DE BALDOSA CON CONTRAPISO m² 4.430,29 322,01 Trescientos Veintidos 01/100 1.426.597,68

21 PISO DE PIEDRA CORTADA COMUN m² 971,45 204,36 Doscientos Cuatro 36/100 198.525,52

22 SEMBRADO DE CESPED NATURAL m² 7.562,62 72,41 Setenta y Dos 41/100 547.609,31

23 PORTON DE REJA METALICA m² 15,00 585,09 Quinientos Ochenta y Cinco 09/100 8.776,35

24 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS m³ 156,53 66,14 Sesenta y Seis 14/100 10.352,89

CENTRO DE REHABILITACION Y CAPACITACION  PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD VISUAL DE LA CIUDAD DE TARIJA

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA



> M03 - OBRA GUESA BLOQUE "A" - "B" 8.094.171,24

25 REPLANTEO DE ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES m² 4.866,50 2,29 Dos 29/100 11.144,28

26 EXCAVACION ESTRUCTURAS  0-2M SUELO SEMID m³ 450,51 135,76 Ciento Treinta y Cinco 76/100 61.161,24

27 RELLENO Y COMPACTADO C/SALTARINA SIN MAT m³ 368,15 80,59 Ochenta 59/100 29.669,21

28 HORMIGON SIMPLE DE NIVELACION m³ 34,90 969,23 Novecientos Sesenta y Nueve 23/100 33.826,13

29 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 214,55 3.231,34 Tres Mil Doscientos Treinta y Uno 34/100 693.284,00

30 SOBRECIMIENTOS DE HºAº m³ 121,02 3.047,69 Tres Mil Cuarenta y Siete 69/100 368.831,44

31 IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTOS m² 2.017,00 59,19 Cincuenta y Nueve 19/100 119.386,23

32 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 212,72 5.170,73 Cinco Mil Ciento Setenta 73/100 1.099.917,69

33 MURO LADRILLO 6 HUECOS E=18 CM m² 7.023,00 164,48 Ciento Sesenta y Cuatro 48/100 1.155.143,04

34 DINTEL REFORZADO CON ACERO ml 182,50 89,09 Ochenta y Nueve 09/100 16.258,93

35 VIGA DE ENCADENADO DE Hº Aº m³ 121,02 4.418,60 Cuatro Mil Cuatrocientos Dieciocho 60/100 534.738,97

36 ESTRUCTURA P/CUBIERTA C/PERFILES COSTANE m² 5.875,00 524,33 Quinientos Veinticuatro 33/100 3.080.438,75

37 CUBIERTA DE LAMINA AGLOMERADO m² 5.575,00 152,49 Ciento Cincuenta y Dos 49/100 850.131,75

38 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS m³ 608,40 66,14 Sesenta y Seis 14/100 40.239,58

> M04 - OBRA  FINA BLOQUE "A" - "B" 6.913.634,74

39 CONTRAPISO DE CEMENTO +EMPEDRADO m² 4.463,11 152,88 Ciento Cincuenta y Dos 88/100 682.320,26

40 PUERTA TABLERO C/MARCO m² 299,40 1.132,60 Un Mil Ciento Treinta y Dos 60/100 339.100,44

41 PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM m² 30,00 1.380,52 Un Mil Trescientos Ochenta 52/100 41.415,60

42 PUERTA DE ALUMINIO CON BANDEROLA m² 21,00 1.528,39 Un Mil Quinientos Veintiocho 39/100 32.096,19

43 VENTANA ALUMINIO C/VIDRIO 6MM m² 1.045,52 699,12 Seiscientos Noventa y Nueve 12/100 730.943,94

44 REVOQUE EXTERIOR CAL-CEMENTO (FACHADA) m² 1.470,00 146,91 Ciento Cuarenta y Seis 91/100 215.957,70

45 REVOQUE EXTERIOR FINO PIRULEADO m² 1.488,00 43,59 Cuarenta y Tres 59/100 64.861,92

46 REVOQUE INTERIOR CAL-CEMENTO-YESO m² 11.088,00 146,53 Ciento Cuarenta y Seis 53/100 1.624.724,64

47 CIELO FALSO PLACAS DE PANEL ASTRONG m² 657,00 316,37 Trescientos Dieciseis 37/100 207.855,09

48 CIELO FALSO PLACAS DE YESO C/TEXTURA m² 5.018,00 135,02 Ciento Treinta y Cinco 02/100 677.530,36

49 PISO DE CERAMICA ESMALTADA NACIONAL m² 3.806,11 314,04 Trescientos Catorce 04/100 1.195.270,78

50 PISO CERAMICA SIN ESMALTE m² 657,00 276,41 Doscientos Setenta y Seis 41/100 181.601,37

51 REVESTIMIENTO MURO INT.  C/CERAMICA m² 635,00 307,62 Trescientos Siete 62/100 195.338,70

52 REVESTIMIENTO DE PIEDRA AMARILLA m² 239,30 298,79 Doscientos Noventa y Ocho 79/100 71.500,45

53 PINTURA LATEX EXTERIOR m² 2.958,00 44,20 Cuarenta y Cuatro 20/100 130.743,60

54 PINTURA LATEX INTERIOR m² 10.453,00 40,50 Cuarenta 50/100 423.346,50

55 MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI m² 25,44 804,03 Ochocientos Cuatro 03/100 20.454,52

56 CAMARA DE LADRILLO P/INSPECCION 60 X 60 pza 78,00 999,32 Novecientos Noventa y Nueve 32/100 77.946,96

57 PLACA ENTREGA DE OBRAS FIS ( FIERRO FUND pza 1,00 625,72 Seiscientos Veinticinco 72/100 625,72



> M05 - ADMINISTRACION  OBRA GRUESA 3.598.412,71

58 REPLANTEO DE ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES m² 17,00 2,29 Dos 29/100 38,93

59 EXCAVACION ESTRUCTURAS  0-2M SUELO SEMID m³ 408,00 135,76 Ciento Treinta y Cinco 76/100 55.390,08

60 RELLENO Y COMPACTADO C/SALTARINA SIN MAT m³ 320,00 80,59 Ochenta 59/100 25.788,80

61 HORMIGON SIMPLE DE NIVELACION m³ 16,00 969,23 Novecientos Sesenta y Nueve 23/100 15.507,68

62 ZAPATAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 86,00 3.231,34 Tres Mil Doscientos Treinta y Uno 34/100 277.895,24

63 SOBRECIMIENTOS DE HºAº m³ 33,18 3.047,69 Tres Mil Cuarenta y Siete 69/100 101.122,35

64 IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTOS m² 553,00 59,19 Cincuenta y Nueve 19/100 32.732,07

65 COLUMNAS DE Hº Aº DOSIF 1:2:3 m³ 84,32 5.170,73 Cinco Mil Ciento Setenta 73/100 435.995,95

66 MURO LADRILLO 6 HUECOS E=18 CM m² 4.751,00 164,48 Ciento Sesenta y Cuatro 48/100 781.444,48

67 DINTEL REFORZADO CON ACERO ml 182,50 89,09 Ochenta y Nueve 09/100 16.258,93

68 VIGA DE ENCADENADO DE Hº Aº m³ 33,18 4.418,60 Cuatro Mil Cuatrocientos Dieciocho 60/100 146.609,15

69 LOSA ALIV.C/CERAM. H=20 CM  450KG/CM2 m² 2.629,00 381,49 Trescientos Ochenta y Uno 49/100 1.002.937,21

70 CUBIERTA DE LAMINA AGLOMERADO m² 473,77 152,49 Ciento Cincuenta y Dos 49/100 72.245,19

71 GRADAS DE Hº Aº m³ 5,38 4.898,85 Cuatro Mil Ochocientos Noventa y Ocho 85/100 26.355,81

72 RAMPLA HºAº m 134,83 4.387,42 Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Siete 42/100 591.555,84

73 LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS m³ 250,00 66,14 Sesenta y Seis 14/100 16.535,00

> M06 - ADMINISTRACION  OBRA FINA 4.040.506,59

74 CONTRAPISO DE CEMENTO +EMPEDRADO m² 1.029,00 152,88 Ciento Cincuenta y Dos 88/100 157.313,52

75 PUERTA TABLERO C/MARCO m² 153,51 1.132,60 Un Mil Ciento Treinta y Dos 60/100 173.865,43

76 PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM m² 9,25 1.380,52 Un Mil Trescientos Ochenta 52/100 12.769,81

77 PUERTA DE ALUMINIO CON BANDEROLA m² 7,00 1.528,39 Un Mil Quinientos Veintiocho 39/100 10.698,73

78 VENTANA ALUMINIO C/VIDRIO 6MM m² 479,00 699,12 Seiscientos Noventa y Nueve 12/100 334.878,48

79 BARANDA METALICA CON TUBO REDONDO m 350,00 874,34 Ochocientos Setenta y Cuatro 34/100 306.019,00

80 REVOQUE EXTERIOR CAL-CEMENTO (FACHADA) m² 3.303,00 146,91 Ciento Cuarenta y Seis 91/100 485.243,73

81 REVOQUE INTERIOR CAL-CEMENTO-YESO m² 7.340,00 146,53 Ciento Cuarenta y Seis 53/100 1.075.530,20

82 CIELO FALSO PLACAS DE PANEL ASTRONG m² 377,00 316,37 Trescientos Dieciseis 37/100 119.271,49

83 CIELO FALSO PLACAS DE YESO C/TEXTURA m² 1.555,00 135,02 Ciento Treinta y Cinco 02/100 209.956,10

84 PISO DE CERAMICA ESMALTADA NACIONAL m² 1.555,00 314,04 Trescientos Catorce 04/100 488.332,20

85 PISO CERAMICA SIN ESMALTE m² 378,88 276,41 Doscientos Setenta y Seis 41/100 104.726,22

86 REVESTIMIENTO MURO INT.  C/CERAMICA m² 150,00 307,62 Trescientos Siete 62/100 46.143,00

87 REVESTIMIENTO DE PIEDRA AMARILLA m² 150,00 298,79 Doscientos Noventa y Ocho 79/100 44.818,50

88 PINTURA LATEX EXTERIOR m² 3.303,00 44,20 Cuarenta y Cuatro 20/100 145.992,60

89 PINTURA LATEX INTERIOR m² 7.340,00 40,50 Cuarenta 50/100 297.270,00

90 PINTURA ACEITE SOBRE CARPINTERIA METALIC m² 153,21 46,83 Cuarenta y Seis 83/100 7.174,82



91 MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI m² 25,50 804,03 Ochocientos Cuatro 03/100 20.502,76

> M07 - INSTALACION DE AGUA POTABLE 245.278,70

92 ACOMETIDA AGUA POTABLE glb 1,00 867,71 Ochocientos Sesenta y Siete 71/100 867,71

93 REPLANTEO Y CONTROL DE TUBERIA m 300,00 4,98 Cuatro 98/100 1.494,00

94 EXCAVACION ZANJAS- 0-2M SUELO SEMIDURO m³ 60,00 150,84 Ciento Cincuenta 84/100 9.050,40

95 RELLENO MANUAL TIERRA CERNIDA S/ MAT. m³ 56,27 72,41 Setenta y Dos 41/100 4.074,51

96 PROV. Y TEND. TUBERIA PVC 3/4" E=40 m 169,60 23,29 Veintitres 29/100 3.949,98

97 PROV. Y TEND. TUBERIA PVC TR E=40 1" pza 300,00 31,43 Treinta y Uno 43/100 9.429,00

98 PUNTO HIDRAULICO pto 74,00 159,71 Ciento Cincuenta y Nueve 71/100 11.818,54

99 GRIFERIA (MOD FAMA) P/LAVAMANO juego 53,00 1.413,99 Un Mil Cuatrocientos Trece 99/100 74.941,47

## LLAVE DE PASO CORTINA 1/2" A MANIVELA pza 74,00 85,75 Ochenta y Cinco 75/100 6.345,50

## LLAVE DE PASO DE BRONCE Ø=1" pza 9,00 118,82 Ciento Dieciocho 82/100 1.069,38

## PROV. E INSTALACI.LAVAMANOS CON PEDESTAL pza 31,00 791,43 Setecientos Noventa y Uno 43/100 24.534,33

## PROV. INSTALACION URINARIO DE PARED pza 12,00 604,32 Seiscientos Cuatro 32/100 7.251,84

## PROV. INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO pza 28,00 1.301,33 Un Mil Trescientos Uno 33/100 36.437,24

## PROV. INSTALACION DE INODORO P/DISCAPACITADOSpza 3,00 1.709,92 Un Mil Setecientos Nueve 92/100 5.129,76

## PROV. E INST.LAVAPLA ACERO INOXIDA.1POZA pza 23,00 1.324,32 Un Mil Trescientos Veinticuatro 32/100 30.459,36

## PROV. Y COLOCADO DE DUCHA pza 1,00 1.148,80 Un Mil Ciento Cuarenta y Ocho 80/100 1.148,80

## PROV. Y COLOC. DE ACCES. DE RED glb 6,00 716,12 Setecientos Dieciseis 12/100 4.296,72

## TANQUE ELEVADO TRICAPA DE 2000LTS pza 2,00 6.490,08 Seis Mil Cuatrocientos Noventa 08/100 12.980,16

> M08 - INSTALACION ELECTRICA 706.037,06

## ACOMETIDA ELECTRICIDAD glb 1,00 989,94 Novecientos Ochenta y Nueve 94/100 989,94

## TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 KVA EN 14.4 KVpza 1,00 20.357,67 Veinte Mil Trescientos Cincuenta y Siete 67/100 20.357,67

## TABLERO MEDICION Y DISTRIBUCION  ELECT. pza 2,00 9.744,13 Nueve Mil Setecientos Cuarenta y Cuatro 13/100 19.488,26

## CAJA DE DISTRIBUCION 10 KVA pza 9,00 1.610,19 Un Mil Seiscientos Diez 19/100 14.491,71

## PROV/COLOC. DISYUNTOR-TERMOMAG. 40 AMP pza 36,00 117,88 Ciento Diecisiete 88/100 4.243,68

## PUNTO ILUMINA.+LUMINA.ESPEC.-11WPANE.SOL pto 30,00 894,99 Ochocientos Noventa y Cuatro 99/100 26.849,70

## PUNTO ELECTRICO (SOLO DUCTO 5/8 Y CAJAS) pto 642,00 87,87 Ochenta y Siete 87/100 56.412,54

## IE-61 LUMINARIA INCANDESCENTE 60X100W pza 107,00 117,57 Ciento Diecisiete 57/100 12.579,99

## IE-57 LUMIN FLUOR 2X40 TIP.TUBULAR pza 479,00 878,99 Ochocientos Setenta y Ocho 99/100 421.036,21

## IE-62 LUMINARIA PLAFONERA INCAND. pza 104,00 367,76 Trescientos Sesenta y Siete 76/100 38.247,04

## IE-64 LUMINARIAS APLIQUE INCANDESCENTE pza 71,00 332,04 Trescientos Treinta y Dos 04/100 23.574,84

## INSTALACION DE PUESTA A TIERRA VM2 - 11 pza 2,00 359,46 Trescientos Cincuenta y Nueve 46/100 718,92

## PUNTO  DE TOMA CORRIENTE DOBLE pto 201,00 298,10 Doscientos Noventa y Ocho 10/100 59.918,10

## INSTALACION DE DUCHA ELECTRICA pza 1,00 476,35 Cuatrocientos Setenta y Seis 35/100 476,35



## PROVISION E INSTALACION TIMBRE pto 1,00 211,39 Doscientos Once 39/100 211,39

## IE-70 PUNTO DE TOMA TELEFONICA pto 22,00 292,76 Doscientos Noventa y Dos 76/100 6.440,72

> M09 - INSTALACION  SANITARIA 96.423,34

## REPLANTEO Y CONTROL DE TUBERIA m 617,97 4,98 Cuatro 98/100 3.077,49

## ACOMETIDA ALCANTARILLADO SANITARIO glb 2,00 1.979,57 Un Mil Novecientos Setenta y Nueve 57/100 3.959,14

## EXCAVACION DE  0-2 M SUELO SEMIDURO m³ 185,51 126,71 Ciento Veintiseis 71/100 23.505,97

## ASIENTO DE ARENA m³ 12,85 34,20 Treinta y Cuatro 20/100 439,47

## RELLENO MANUAL TIERRA CERNIDA S/ MAT. m³ 37,03 72,41 Setenta y Dos 41/100 2.681,34

## RELLENO DE ZANJAS CON TIERRA COMUN m³ 86,50 60,34 Sesenta 34/100 5.219,41

## PROV Y TENDIDO TUBERIA CEMENTO 6" m 160,17 81,30 Ochenta y Uno 30/100 13.021,82

## PROV. / TEND. TUBERÍA PVC DE DESAGUE D=4" m 457,63 0,00 0,00

## CAJA INTERCEPTORA PVC. 4 ENTRAD. 1 SALID pza 35,00 209,36 Doscientos Nueve 36/100 7.327,60

## PROV. /TEND. TUBERÍA PVC DE DESAGUE D=2" m 235,00 31,44 Treinta y Uno 44/100 7.388,40

## REGILLA DE PISO 10 X 10 pza 75,00 198,81 Ciento Noventa y Ocho 81/100 14.910,75

## SUMIDERO DE PISO (4*4) pza 75,00 128,01 Ciento Veintiocho 01/100 9.600,75

## LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS m³ 80,00 66,14 Sesenta y Seis 14/100 5.291,20

Total presupuesto: 28.403.505,16

Son:  Veintiocho Millon(es) Cuatrocientos Tres Mil Quinientos Cinco con 16/100 Bolivianos
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